
 

Strana 1 

Chráněné 
  

SMLOUVA O DÍLO 
č. PCH 1064-2/21 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National Corporation, 
Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 
K. Světlé 512/4 
České Budějovice 3 
370 04 České Budějovice 
zastoupený ………………………………… 

IČO: 00514152 
DIČ: CZ00514152 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 6000730297 / 0100 
zapsán v OR pod spisovou značkou AV 325 vedenou u Krajského soudu 

v Českých Budějovicích 
(dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: PC HELP, a.s. 
Samešova 1144 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 
zastoupený ………………………………. 

IČO: 60748516 
DIČ: CZ60748516 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 36540711 / 0100 
zapsán v OR pod spisovou značkou B 1584 vedenou u Krajského soudu 

v Brně 
(dále jen „zhotovitel“) 

II. Vymezení pojmů 

2.1. Nevyžaduje-li kontext jinak, budou mít níže uvedené pojmy v této smlouvě následující význam: 

Softwarové dílo je soubor počítačových programů, postupů, související dokumentace a dalších 
součástí, určený pro dodání objednateli podle této smlouvy. 

Implementace znamená instalaci softwarového díla u objednatele, jeho nastavení a uvedení do 
provozu, integraci s ostatními programovými systémy objednatele, provedení migrace dat, školení 
uživatelů a další obdobné práce. 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést pro objednatele dodávku a implementaci 
e-learningového portálu včetně nadstavbových modulů Periodické aktivity, Notifikace, Organizační 
struktura a Manažerské reporty (dále též jen „dílo“). 

E-learningový portál bude vytvořen na bázi produktu LMS Moodle, který je softwarovým dílem ve 
smyslu definice uvedené v odst. 2.1 této smlouvy. Parametry implementace e-learningového portálu 
jsou podrobně specifikovány v příloze 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 



PC HELP, a.s.  Příloha 3 smlouvy o dílo č. PCH 1064-2/21 

Strana 2 

Chráněné 
  

3.2. Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek 
stanovených v této smlouvě. 

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že mu není známá žádná překážka, která by bránila v uzavření této smlouvy 
a která by objednateli bránila v užívání díla v rozsahu dle této smlouvy. 

IV. Rozsah poskytovaných oprávnění 

4.1. Moodle je objednateli poskytován zdarma jako Open Source software, spadající pod obecnou 
veřejnou licenci GNU (GNU General Public Licence). Podrobnější informace o GNU licenci lze získat 
např. na internetových stránkách http://gnu.cz, příp. http://www.gnu.org. 

4.2. Moodle je chráněn autorskými právy, ale objednatel jej může volně kopírovat, používat i upravovat za 
předpokladu dodržení následujících zásad: 

 zdrojový kód je volně poskytován ostatním; 

 nejsou měněny ani odstraňovány původní údaje o licencích a autorských právech; 

 stejné licenční podmínky jsou uplatňovány i u jakýchkoli odvozených produktů. 

4.3. Nadstavbové moduly Periodické aktivity, Notifikace, Organizační struktura a Manažerské reporty 
jsou autorskými díly chráněnými ustanoveními zákona č. 121/2000  Sb., o právu autorském, 
a mezinárodními úmluvami. Veškerá majetková práva k nim vykonává zhotovitel. Objednatel je 
oprávněn užívat nadstavbové moduly po dobu trvání majetkových práv pro vlastní potřebu a plnění 
vlastních úkolů včetně plnění zakázek pro třetí osoby. Objednatel je oprávněn umožnit užívání 
a poskytnout přístup k nadstavbovým modulům svým zaměstnancům, externím spolupracovníkům, 
smluvním partnerům i dalším pověřeným osobám, avšak výhradně k plnění úkolů a potřeb 
objednatele. Objednatel není bez písemného souhlasu zhotovitele oprávněn zejména jakýmkoli 
způsobem nadstavbové moduly upravovat, překládat do jiných programovacích či národních jazyků, 
zahrnout je do jiného softwarového produktu a šířit produkty takto vzniklé; udělovat jiným právnickým 
či fyzickým osobám oprávnění k výkonu práva nadstavbové moduly užít; rozšiřovat jejich kopie, 
případně pronajímat nebo půjčovat jejich kopie jiným právnickým či fyzickým osobám. 

V. Termíny a způsoby plnění předmětu smlouvy  

5.1. Implementace e-learningového portálu zahrnuje: 

 instalaci LMS Moodle 3.10 na hostovaný server zhotovitele; 

 základní nastavení portálu v souladu se zásadami uvedenými v příloze 1 této smlouvy; 

 vytvoření grafického motivu e-learningového portálu na míru dle přílohy 1 této smlouvy; 

 instalaci a nastavení nadstavbových modulů Periodické aktivity, Notifikace, Organizační 
struktura a Manažerské reporty; 

 školení obsluhy v rozsahu uvedeném v příloze 1 této smlouvy; 

 práce spojené s řízením implementačního projektu. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že budou při realizaci předmětu smlouvy postupovat podle následujícího 
harmonogramu: 
 

Objednatel Zhotovitel Nejzazší termín 

Předání podkladů pro vytvoření 
návrhu grafického motivu  10. 1. 2021 

 

Instalace LMS Moodle a základní 
nastavení portálu, instalace 
nadstavbových modulů 29. 1. 2021 

 Tvorba grafického motivu 10. 2. 2021 

Školení obsluhy Školení obsluhy 26. 2. 2021 

 

http://www.gnu.org/


PC HELP, a.s.  Příloha 3 smlouvy o dílo č. PCH 1064-2/21 

Strana 3 

Chráněné 
  

5.3. Objednatel tímto potvrzuje, že zhotovitel provedl implementaci a předal e-learningový portál 
objednateli do ověřovacího provozu k 

26. 2. 2021. 

5.4. Objednatel se zavazuje provést po ukončení implementace přejímací testy předmětu smlouvy 
a nejpozději do 18 týdnů od jeho předání do ověřovacího provozu buď vznést písemně připomínky, 
nebo předmět smlouvy převzít. Dokladem o konečné přejímce předmětu smlouvy bude přejímací 
protokol potvrzený oběma smluvními stranami.  

5.5. Přejímací testy budou zaměřeny na ověření, zda jsou splněna následující akceptační kritéria: 

 E-learningový portál je nainstalován na serveru zhotovitele, zprovozněn a nastaven v souladu 
se specifikací uvedenou v příloze 1 této smlouvy. 

 Bylo provedeno školení obsluhy. 

 Byly provedeny všechny práce, které jsou součástí implementace v souladu s odst. 5.1 této 
smlouvy. 

5.6. Případné nedostatky zjištěné v průběhu ověřovacího provozu bude objednatel klasifikovat na 
(K)ritické, (P)odstatné a (N)epodstatné: 

 (K)ritické jsou takové nedostatky, které znemožňují užívání e-learningového portálu nebo jeho 
části, případně způsobují vážné provozní problémy. 

 (P)odstatné jsou takové nedostatky, které sice způsobují problémy při užívání e-learningového 
portálu nebo jeho části, ale umožňují provoz, který nemá vliv na kvalitu dat a výsledky 
zpracování. Provozní problémy lze přitom dočasně řešit organizačními opatřeními nebo 
náhradním postupem. 

 (N)epodstatné jsou takové nedostatky, které nejsou považovány za nedostatky kategorie K ani 
kategorie P. 

Manažer projektu na straně zhotovitele závažnost nedostatků prověří a odsouhlasí s manažerem 
projektu na straně objednatele jejich oprávněnost a prioritu odstranění. Případné spory řeší statutární 
zástupci obou smluvních stran, případně jimi ustanovené odpovědné osoby. 

5.7. V případě výskytu nedostatků kategorie K nebo P nemusí objednatel předmět smlouvy převzít a je 
oprávněn požadovat jejich odstranění v dohodnutém termínu. V případě výskytu nedostatků 
kategorie N objednatel předmět smlouvy převezme, přičemž v přejímacím protokolu bude uveden 
seznam těchto nedostatků s dohodnutými termíny jejich odstranění. 

VI. Závazky objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při realizaci předmětu smlouvy potřebnou součinnost. 

VII. Závazky zhotovitele 

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude řádně, včas a s odbornou péčí plnit úkoly vyplývající z této smlouvy. 

VIII. Ceny a platební podmínky 

8.1. Ceny dílčích částí předmětu smlouvy (bez DPH) jsou stanoveny dohodou následovně: 

……………………………………… 

……………………………………… 

……………………………………… 

 

8.2. Celková smluvní cena předmětu smlouvy bez DPH je součtem částek uvedených v odst. 8.1 a činí 

…………. Kč 
(slovy ………………. tisíc korun českých). 



PC HELP, a.s.  Příloha 3 smlouvy o dílo č. PCH 1064-2/21 

Strana 4 

Chráněné 
  

Tato smluvní cena bude zhotovitelem vyúčtována fakturou zaslanou elektronickou cestou ve formátu 
PDF na e-mailovou adresu objednatele podatelna@budvar.cz. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 
nejdříve dnem potvrzení dokladu o konečné přejímce předmětu smlouvy (přejímacího protokolu). 

8.3. Vyúčtování bude provedeno fakturou splatnou do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli. K ceně bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné v daném 
období. 

8.4. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,02 % dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. Zhotovitel je povinen neprodleně 
informovat objednatele o prodlení s úhradou faktury.  

8.5. Zhotovitel jakožto plátce DPH prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy není evidován jako 
nespolehlivý plátce DPH, a bankovní účet, na nějž budou zasílány platby, byl poskytnut ke zveřejnění 
správci daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. Objednatel jako ručitel za úhradu DPH bude 
v případě označení zhotovitele za nespolehlivého plátce postupovat u všech plateb hrazených 
dodavateli dle §109a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o DPH“), tedy provede zvláštní způsob zajištění DPH. Tento zvláštní způsob zajištění DPH bude 
probíhat až do okamžiku, kdy bude vymazána z portálu veřejné správy informace o nespolehlivosti 
dodavatele nebo dokud nebude doplněn chybějící bankovní účet zhotovitele na portál veřejné správy 
a zároveň pro objednatele pominou všechny oprávněné důvody ručení za DPH dle výše uvedených 
ustanovení Zákona o DPH. Zhotovitel se zavazuje provést platbu daně z přidané hodnoty, ke které 
mu vznikne povinnost v souvislosti s uzavřením této smlouvy a zároveň se zavazuje, že jeho jednání 
nepovede ke zkrácení daně z přidané hodnoty nebo k vylákání daňové výhody v souvislosti s daní z 
přidané hodnoty, což stvrzuje svým podpisem této smlouvy. 

IX. Ujednání o narovnání 

9.1. Vzhledem k tomu, že dle smlouvy bylo od 4. 1. 2021 do dne zveřejnění této smlouvy v registru smluv 
smluvními stranami vzájemně plněno, dohodly se smluvní strany na narovnání vztahu vzniklého na 
základě poskytnutého plnění bez právního důvodu. 

9.2. V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi uzavírají smluvní strany následující dohodu o narovnání 
vzájemných vztahů: 

9.3. Veškerá plnění poskytnutá zhotovitelem objednateli na základě smlouvy v období od 4. 1. 2021 jsou 
smluvními stranami považována za řádně poskytnutá. 

X. Závěrečná ujednání 

10.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními autorského zákona a přiměřeně 
ustanoveními občanského zákoníku. 

10.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

10.3. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že veškeré osobní údaje, které předá objednateli 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, jsou objednatelem zpracovávány dle Zásad 
zpracování osobních údajů, které jsou ve své aktuální verzi umístěny k nahlédnutí na 
https://www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-udaju.html. Zhotovitel se zavazuje informovat 
všechny své zaměstnance, případně jiné osoby, jejichž osobní údaje předal objednateli v souvislosti 
s uzavřením a plněním této smlouvy, o způsobu zpracování jejich osobních údajů objednatelem. 
Zhotovitel se současně zavazuje, že veškeré osobní údaje předané mu objednatelem v souvislosti 
s uzavřením a plněním této smlouvy bude zpracovávat pouze v rozsahu dle příslušných právních 
předpisů České republiky a Evropské unie. Zhotovitel je zpracovatelem osobních údajů ve smyslu 
příslušných právních předpisů České republiky a Evropské unie. Smluvní strany uzavírají za účelem 
vzájemných práv a povinností zpracovatelskou smlouvu dle těchto předpisů, která je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha 3. 

10.4. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Objednatel se proto zavazuje 
tuto smlouvu zveřejnit, a to postupem v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv. 



PC HELP, a.s.  Příloha 3 smlouvy o dílo č. PCH 1064-2/21 

Strana 5 

Chráněné 
  

 

10.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

 

Přílohy: 

Příloha 1 – Parametry implementace e-learningového portálu 

Příloha 2 – Obsazení rolí 

Příloha 3 – Smlouva o zpracování osobních údajů 
 
 
 V Českých Budějovicích dne 22.7.2021 V Třebíči dne 28. 6. 2021 
 
 
 
 
 ............................................... ............................................... 
 za Budějovický Budvar, n. p. za PC HELP, a.s. 
 Mgr. Petr Dvořák RNDr. Jiří Pavlas 
 ředitel podniku předseda správní rady 
 
 


